\01 .06.94

. o

Spare parts list
Piéces de rechange
Onderdelenlijst -

GroB3schwader
- High-Performance Rake
Andaineurs Repliables
Grote zwadhark

- RS 700
RS 700-A

April 1993

'NIEMEYER Agrartechmk Gran

- Ersatzteillager =+~ '
D-48477-Horstel- R|esenbeck Hansestr 1
Tel, 05454/910 191 mt’ —1{'12

Fax 05454 7910282

NIEMEYER TD 324.0 -




Jede Maschine ist mit einem Typenschild versehen (siehe Abbildung, Pos. A).
Auf diesem Schild sind Maschinen-Type und Maschinen-Nummer angegeben.

Diese Angaben miissen fir jeden Kundendienstfall oder fiir die Nachbestellung von
Ersatzteilen mitgeteilt werden.

Teile deren Pos.-Nr. in einer Klammer stehen unbedingt mit Kleber einsefzen (Bsp.:
obige Abbildung, Pos. E).

Each machine-is provided with a serial plate {see Fig., pos. A) which contains the
details about Mode! and Serial No.

These details must be quoted for service or when ordering spare parts.

Paris with position numbers in brachets must absolutely be fitted in with glue (see Fig.,
pos. E). :

Chagque machine est munie d'une plague d'identification (ver Fig., A).
Sont inscrites sur cette plaque le Maodele et le Numero de machine.

Ces mentions doivent étre communiquées pour chaque cas de service aprés-vente ou
de commande de piéces détachées.

Les parts dont les numéros sont indiqués en parenthéses doivent indispensablement
étre mise en place avec de la colle (ver Fig., pos. E).

Elke machine is van een type-plaatje voorzien (Figuur, A).
Op dit plaatje staat het type en het Serienummer.

Voor elke aanspraak op service of bij het besiellen van onderdeien of accessories zijn
deze gegevens nodig.

De delen waarvan de positie-nummers tussen haakles staan, monteren met een
vorgvloeistof (bijvoorboeld afbeelding Pos. E)..

H. Niemeyer 58hne GmbH & Ca. KG - 48466 Horstel

Posifoch 11465 - Telelon 052454/910-0 -  fox 05454/910-31

NIEMEYER TD 324.0



Verwenden Sie nur ORIGINAL-NIEMEYER-ERSATZTEILE. Der Einbau von Fremdfabrikaten
kann zu schweren Schiden und zum Verlust unserer Gewéhrieistung ftihren.

Nachgebaute Teile, speziell Zinken, entsprechen selten den Anforderungen, und die Materiai-
qualitadt kann man nich optisch priifen.

Darum immer nur ORIGINAL-NIEMEYER-Ersatzieile verwenden!

Fit only ORIGINAL-NIEMEYER PARTS.The use of other makes may lead {0 serious demage
and the ioss of our warranty.

imitation products, in particular tines, hardly ever meet the requirements and the quality of the
material cannot be checked oplically.

Therefore only use ORIGINAL-NIEMEYER parts at all times!

Il est mieux pour vous d'utiliser exclusivement des piéces détachées d'origine NIEMEYER!
L'utilisation de pieces de conire-facon peut entrainer de sérieuses détériorations, et surtout
vous faire perdre votre garantie,

It est rare que les piéces de contre-facon-principalement les dents-répendent 2 vos
bespins, et de plus, leur qualité ne peut etre vérifiée visuellement.

ALORS,UN CONSEIL: NUTILISEZ QUE LES PIECES D'ORIGINE NIEMEYER!

Gebruikt U alleen ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN. Door montage von imitatie-delen
kan er zware schade aan de machine ontstaan en kan de garantie vervailen.

imitatie-delen, in het bijzonder de tanden, voldoen siechts zeiden aan door ons gesteide
eisen. Materiaalkwaliteit kunt U optisch niet becordelen.

Een reden te meer om ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN te monteren.

TD 3240

g1

NIEMEYER



S 1t 8

16 23 24 25

12006~ 414 '

Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
bis Masch.-Nr. 5139% kelow mach.No.51389 jusqu'a ne 51239% tot Mach. Nr. 513889
01 Q12837 Tragbeck Headstock Tete d’atctelage Draaghbok
02 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H15 8x1
03 012639 Stuetze Suppert Support Steun
03a 012640 Stuetze Support Support Steun
04 530121 sSpannhuelse Tension pin Goupille £lastigue gpanstifr 10x83 DIN 1481
0% 012641 Stecker Plug connegior Broche Stekker
06 015049 seil Rape Carde Keord L = 1250
07 570226 Federstecker Spring clip Goupille beta Bergelip 4 DIN 11024 vz
08 014097 Stusetze Support Support Steun
no 500787 Sechskantschrauke Hex. bolt Vis Zeskante bourt M 12x35 DIN 933 B.E
1D 860707 Tellerfeder Spring washer Rondelle belleville  Schijf 28/12,2x1,3
11 510451 Sechskantmurter Hex. nuc Ecrou Zeskante moer M 12 DIN 980 &
¥ 012642 Traeger Eearer Poutre Drager
13 503010 Verschlussschraube Plug Bouchen VYuldop ¥ 20x1,5 DIN %10 2VC
14 0126328 Bolzen Fin Axe Pennen
15 530096 Spanphuelse Tension pin Goupille 4lastique Spanstifr 8x50 DIN 1481
15 012645 Hebel Lever Levier Hendel
17 500436 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bgout M 8x83 PDIN 931 4&.8
1B 51058¢% Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskance meer M8 DIN 283 3§
20 012644 Rlinke Ratchetr Cliguet Pal
2% 500842 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M20x55 DIN933 4.9
22 510453 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zesgkante moer ¥ 20 DIRN 580 B
23 012707 FPlanseil Rope Carde Koord L=800
24 013050 Seil Rope Corde Koord L = 500
25 570229 Federstecker Spring clip Goupille beta Boroclip 6 VI DIN 11024
26 015028 Planseil Rope Corde Koord L=5400
27 578590 Seilklemme Cabie clamp Bride de cable Klem 174
27a 570609 Ringschelle Clamp- Support Kiemstuk 15
28 530032 Scheike Washer Rondelle Schijf B,4/25x2 DIN 9021
25 012688 Platte Plate Plaguette Plaat
ao 500788 Sechskantechraube . Hex. bolt Vis Zeskante boub M 12x35 DIN 933 5.4
31 500785 Sechskantschraube Hex. bolc Vis Zeskante bDout M123x30 DIN 933 8.3
32 510517 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M12 DIN 983 8 vz
33 £005C8 Kegelstcpfen Plug, capered Couvercle Stop
34 6005046 Abdeckplatte Cover plate Garant Beschermplaat
35 530742 Blindniet Rivet fivet Nagel §x18
36 520019 Scheibe Washer Rondelle Schijf 6,4/18x1,6 DIN 9021
NIEMEYER 02 TD 324.0



12000 —&21

Pos. Id-Nr. Beschreibung

Description

Désignation

Benaming

ab Masch.-Nr. 51400 above mach.ne. 51400 a parcir de n® 51400 vapaf Mach.No. 51400
a1 012637 Tragbock Headstock Terts d’attelage Draaghck
a2 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel Hig 8x1
a3 012639 Stuetze Support Support Steun
03a 012640 Stuetze Support Support Steun
04 530121 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanscifc 10x85 DIN 1451
as 012641 Scecker Plug ceonnector Broche Stekker
o0& 013049 Seil Rope Corde Koord L = 1250
o7 570226 Federstecker Spring clip Goupille beca Borgelip 4 DIN 11024 vz
og 0140%7 Stuetze Support Support Steun
0% 500787 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 1215 DIN 933 8.8
10 560707 Tellerfeder Spring washer Rondelle belleville  Schijf 23/12,2%1.5
11 510451 Sechskantmutrter Hex. nut Ecrocu Zeskante maer ¥ 12 DIN 980 8
12 012983 Trager Bearer Poutrs Drager
13 503009 Verschlussschraube Plug Houchon Yuldop M 20x1,5 DIN 210 =8
13a 551111 Dichcung Seal Joinz Afdichring 20/30x2
14 012638 Bolzen Pin Axe Pennen
15 530096 Epannhuelse Tension pin Goupille dlastique Spanstifc gx50 DIN 148:
16 012645 Hebel Lever Lavier Hendel
17 500436 Sechskantschraukbe Hex. kolit Vis Zeskante bout M B8x85 DIN 931 8.3
18 520034 Scheibe Washer Rondelle Schijt 8,4/17%x1.6 DIN 125
19 510509 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante mecer M8 DIN 985 &8
20 016493 HKlinke Ratchet Cliguet Pal
21 500562 Sechskancschraube Hex. bolt Vis ZesKante bout M 20x70 DIN 931 8.8
22 510453 SBechskantmutter Hex. nut Ecreu Zeskante moesr M 20 DIN 980 8
23 016492 Distanzrechr Spacer Entratoise Afstandbus
24 500808 Sechskantschraube Hex. bolt vis Zeskante bouc M 12%45
25 510517 Sechskantmucter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M12 DIN 985 8 vz
25 012787 Planseil Rope Corde Koord L=800
27 015028 Planseil Rope Corde Koord £=5400
28 570609 Ringschelle Clamp Suppert Klemstuk 13
29 520080 Scheibe Washer Rondelle Schijf 13/36x3 vz
30 570590 Seilklemme Cable clamp Bride de cable Klem 1/4
31 012688 Placte Plate Flaguette Plaat
iz 502450 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 12%45 DIN 7991 3.8
33 500790 sechskantschraube Hex. belt Vis Zeskante bout M 12x40 DIN 531 8.8
34 500506 Abdeckplatte Cover plate Garant Beschermplaat
35 510742 Blindniet Rivet River Nagel 5x18
3& 520019 Scheite Washer Rondelle Schijf 6,4/18Bx1,5 DIN 9021
37 500508 Kegelstopfen Plug, tapered Couvercle Stop
TD 324.0 03 NIEMEYER



i
2930 36 7

PR g

|

12000 - 420

%@?

f

J
25 28 1B 22

B/ ] 32 3330203 28 27
Pos. 1d-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
o1 012324 Lager Bearing Palier Lager
02 012325 Welis Shafz Arbre As
03 540076 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6007 ZRS
o4 531640 Siecherungsring Securing ring Jonc dfarret Borgring J 62x2 DIN 472
o3 500825 Sechskantschraube Hex. balt Vis Zeskante bout M 16x535 DIN 833 8.8
06 5320536 Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 16 DIN 128 vz
a7 51022% Sechskantmutter Hex. nur Ezrou Zeskante moer M 158 DIN 934 §
ge 510700 Schutztrichrer Protective cone Protectanr Bescharmhuis
09 610570 3Spannband Tightening tape Collier de serrage Klemband
10 503126 Linsenschraube Bolk Vis Bout je M5 x 35 vz DIN 98%
11 510602 Mutkter Nut Ecrou Moer M & DIN 557 wz
12 012634 Gehaeuse Casing Carter Huis 012634 G
13 550679 Dichtung Seal Joint Afdichring 162x%5x%142
4 500787 Sechskantschrauhe Hex, belt Vis Zeskante bodt M 13x35 DIN 313 §5.8
13 520334 Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 12 DIN 128 vz
1€ 012647 Welle Shafx Arbre As
17 5313538 Passfeder Key tlavetze Spie A 10xBx40D DIN EBES
18 540164 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kegellager 6207 2RE

ig 20339

0 0112632
21 531324
22 531647
23 350062
24 012646
25 0112561
248 012693
27 12000
28 612011
29 612001
30 612003
3: £12002
32 612004
a3 612005
34 612006
ld4a 612012
35 612007
36 612009
a7 612008
a8 612010

C1Ba 612013

Passscheibe
Kegelrad
Sicherungering
Sicherungsring
Simmerring
Welle

Regelrad
Bistanzrohr
Aussengabel
Schiebestifc
Kreuzgarnitur
Schmiernippel
Sicherungsring
Innengabel
Spannstcifc
Preofilrohr
Gelenkwellenhaelize
Procfilrohr
Innengabel
Spannetift
hussengabel
Gelenkwellenhaelfre

Adapror washer
Finion
Securing rin
Securing rin
Cil seal
Shaft

Rinion
Spacer

Guter yoke
8lide pin
Univ. jeint assembly
Grease nipple
Securing ring

Inner yoke

Tension pin

Frofile tube

Pre shaft section
Profile tube

Ianer ycke

Tension pin

Outer yoke

Pro shaft secticn

‘o

\.ﬂ

Rondells de calage
Pignon conigue
Jone d'arret

Jene d'arrst
Joint d'dtanchéitd
Arbre

Pignon conigue
Entrectcise
Macheire

Cliguer de verrouill.

Croigillon
Graisseur

Jone dfarret
Machoire

Goupille £lasrigue
Tube profilé
Pemi-transmission
Tube profilé
Machoire

Goupille élastigue
Machoire
Demi-transmission

Vulsehijf
Tandwiel
Borgring
Borgring
Keerring

As

Tandwiel
Afstandbus
Gaffel
Schuifstift
Kruisstuk
Smeernippel
Borgring
Gaffel
Spansciit
Profielbuis
Afrakashelften
Profielbuis
Gaffel
Spanstifr
Gaffel
Aftakashelften

35/45x%0,3

Z=20

30%1,5 DIN47Z
G T2x2,% DIN 472
35/72x12 BA

Z=24

Pos.27 +28 S700203%1
403000001
Pos.29+30 412020002

338009000
204026851
341048000

Pos. 27-34

204026652
341036000
211826252
Pos. 29-31,35-38

NIEMEYER

04

TD 324.0



12000 - 623

Pos. Id-Nr. Beschreibung " . Description - Désignation Benaming
0i 012838 A . . Arm . _Arbre Arm rechts
’ bis Masch.-Nr. 51399 below mach.no. 5139% . Jusgqu'd n® 51389 tot Mach. Nr.51399
Gla 012837 Arm . ° S Amm Do " Arbre Arm links
ble Masch.-Nr. 51399 below mach.no. 51199 Jusqu'a n° 51399 tot Hach. Np. 51199 '
02 016504 Arm - ) “AIm o i Arbre Arm rechts
ab Masch.-Nr. 51400 above mach.no. 51460 4 partir de p© 51400 vanaf Mach. Nr. 51400
02a 016505 Arm © - hrm - Arbre Arm iinks
! ab Masch.-Nr. SI14G0 above mach.no. 51400 4 partir de n® 51400 vanaf Mach. Nr. 51400

a3 012650 Zapfen Pin ’ : Axe Pen .

064 014194 Bolzen ‘Pin Axte Pennen As23
D5 012039 Huelse Bushing Baguae Bus

Qe 520167 Scheibe Washer Rondelle schijf 23439 % 13

07 . 530204 Spannhuise Tension pin Goupille élastique Spanstift 5x40 DIN 1481
08 (012643 Bolzen . Pin Axe Pennen

as 520150 Scheibe wWasher Rondelle SchijE 26/40%2,5 VZ

10 530053 Spannhuelse Tansion pin Goupille dlastigque Spanstift 6x40 DINL148L vz
11 012899 Zylinderrohr Cylinder tube Corps de vérin Cylinderbuis

12 0i2900 Kolbenstange Piston red Tige de pisten : Zuigerstang

13 012901 Buchse " Bush Bague Bus

14 531782 Sprengring Spring ring Jone d'arzéc Borgring RWSS%3,2 DIN79393
15 5801768 Dichtungssatz ' get of seals Jeu de Joints Afdichtingset 1-14-89-048

15a 580147 Hydrozylinder Hydraulic eylinder Vérin Hydraulikeylinder 1-14-8%-048, Fos.1l-15%
240 580272 Hydraulikschiauch Hydr. tube ~ Conduite flexible Hydrauliekslang L=1770

21 012809 Drosselscheibe Throttle disc Restricteur Nozzelschijt

22 5805468 Ventil Valve : Clapec Ventiel 1491-010-595012 (D10)
23 570585 Schelle Clamp Suppoert Klemstuk ~ SP215 PP LI

24 S§0273 Hydraulikschlauch Hydr. tube Cenduite flexible Hydrauliekslang L=2400

25 580018 KupplungsstecKer . Connector Accouplement rapide Snelkoppeldeel AG M IBx1.,5

26 S80020 Halter Bracket Support Houder DN10

26a 580253 Hydrauiikschlauch Hydr. tuhe Cenduite flexible Hydraullekslang Pos. 20 - 26
TD 324.0 05 NIEMEYER



139 12 1

g 8§ 7 53 4

=

—

12000 - 628

35
34
l 33

Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Deésignation Benaming
oL 016482 Lager Bearing pPalier Lager
02 570265 Schmiernippel Grease hipple Graisseur Smeernippel His 8x1
03 600484 Verschlussizppe Cover plug Coivercle Stop
04 012652 Welie Shaftr Arbre As
05 531329 Passfeder Key Clavette Spie A Bx7x3% DIN 6@BS
0% 530114 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanstift 10%E5 DIN 1461
o7 530066 Spannhuelse Tension pin Goupilie élastique Spanscifr 6x5% DIN 1481
08 531640 Sicherungsring Securing ring Jonc dfarret Borgring J 82x2 DIN 472
oo 520334 Godsmt .Z\ Split pin Goupille fendue Splitpen AR F T
b%a 520331 FPaseschdibe Adaptor washer Rondelle de ralage Vulschijt 30/42x0,3 DIN 988
10 540155 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kegellager 6206 2 RS
11 012702 Huelse Bushing Bague Bus
12 540252 Rillenkugellager Grooved ball bearing Rollement Kogellager £30& 2RS
13 531647 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring J 72x2,5 DIN 472
14 501693 Zylinderschraube Cylindrical bolt Vis cylindrigue Inbusbout Mi2x60 DINS1Z B.8
15 520534 Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 12 DIN 128 vz
18 012636 Gehaeuse Casing Carcer Huis X18187
1sa 01263% Gehaeuse Casing Carter Huis X18197
17 012654 Hohlachse Axle Arbre creux As
18 531413 Scheibe Washer Rondells Schiif 21/33%2,5 DIN 433
19 531408 Passfeder Key Claverts spie AB 18x7x30 DIN &RHS
20 015480 PaBRfeder Key Clavette Spie
21 531541 Sicherungsring Securing ring Jong d'arrec Borgring A B3x2,5 DIN 471
232 520379 Passscheibe Adaptor washer Ropdelle de calage Vulschiif £5/85%0,1 DIN 988
22a 520380 Passscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Valschijf 653/85%x0,3 DIN 988
23 531657 Sicherungsring Securing ring Jone d'arret Borgring J 100x3 DIN472
24 540099 Rillenkugeliager Grooved ball bearing Roulement Kogelliager 8013 2RS
25 012391 Hegelrad Finion Pignon conigue Tandwiel Z=80
26 012979 Kurvenscheibe Cam crack Excentrigue Curvesghijf
27 016093 Belzen Pin Axe Pennen
24 530102 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanstift 8x9C DIN 14B1
29 560298 Druckfeder Compression spring Ressort’ Drukveer 50, 8%23%3,2
30 520143 Passscheibe Adaptor Washer Rendelle de calage Vulschigf 30/40x0,2 DIN 988
k53 530090 Spannhuelse Tension pin Goupilie élasrtique Spanscift BxX30 DIN 1481
32 012880 Stellbuchse Adjuster sleeve Support Stelhus
31 012658 Buchse Bush Bague Bus
34 012924 Spindel Epindle Tige filerde Spindel
35 540505 Awialrillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Axiaal lager 51105
36 012855 Bund Collar Bague Huls
37 531632 Sicherungsring Securing ring Jone d'arret Bargring J 52x2 DIN 472
ag 012923 Rad Wheel, cpl. Rolie complete Wiel kpl.
a5 530114 Spannhuelse Tension pin Goupille élastigue Spanstcift 10x%5 DIN 1481
40 530066 Spannhuelse Tension pin Goupille £lastigue Spanstift Ex3% DIN 1481
41 600536 Schutzhaube Guard Garant Beschermkap
42 520255 32cheihe Washer Rondelle Schijt 41/70x1,5
NIEMEYER 06

TD 324.0




36

12000 ~ 529

20—y
19-—43

Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming

Rotor, rechts Rotary head, right Toupie, droite Element, rechta
g1 012391 Lagerglocke gell c/w bushes Toupia Rocerhuis
0z 870263 Schmiemnippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1S 3x1
03 541721 Buchse Bush Bague gus 34HSX39H7%40
04 500784 Sechskantschraube Hex. boit Vis Zeskante bout M12x30 DIN933 8.5
05 520534 Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 12 DIN 128 vz
06 016178 Zinkenarm Tine arm Arbre porte-dents Tanderm
07 0125481 Hebel Laver Lavier Yendel
07a 5204568 stuetzschelbe support ring Rendelle d'appoi Schijf 40/50%2,5 DINSAHS
og 541402 Laufrolle Guide roller Rouleste de guidage Looprol 329 960 A
09 31500 Sicherungsring Securing ring Joenc dfarret dorgring A 17x1,3 3D DIN 471
10 530132 Spannhuelse Tension pin Seupille élastigue Spanstifc 1Ix55 DIN 1451
il 530082 Spannhuelse Tension pin Goupille &lastigue Spanscift Tx55 DIN1481
12 016484 Schwenkarm Fivor arm Bras pivotable Draajarm
12a (C12082 Ring Ring Joint cerique Ring
13 370249 Klappscecker Linch pin Atzaszhe rapide Borgpen. 10 DIN1ILG231 wz
14 01648) Zinkenarm Tine arm Arbre porte-dencs Tandarm
15 600040 Zinken Tine Bent Tanden

bis Masch.-Nr. 53099 Delow Mach. no. 330899 jusqu'a n® 53099 cot Mach. Nr. 33059
152 800041 Zinken Tine Denc Tand
ab Masch,-Nr. 53100 abeve mazh. no. 53100 a4 partir de no 53100 vanaf Mach. Nr. 33100

16 300415 SechskanCschraube Hex. bclt Vis {eskante bout M12x78 DIN931 10.9 vz
17 520094 Scheibe Washer Rondeile Schijf 14435 % 4 vz
18 010168 Klammer Clamp Bride Houder
i9  Did205 Kloben Chock Rondelle d’appui Zpie vulscuk 010208 G
20 510517 Sechskantmutter Hex. nuc Ecrou Zeskante moer M12Z DIN 985 8 vz
20a 01028% Zinkenbefestigung Solt ass. for tine Fixacion de dent Trandhevestiging Pos. 16-20

Rotor, linka Rotary haad, left Toupie, gaucho Element, links
31 012149 Lagerglocke Bell c/w bushes Toupie Rocorhuis
32 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur smeernippel H1S 8xl
33 541723 Buchse Bush Bague Bus 34H9%35HTx40
34 500784 Sechskantschraube Hex. bolt vis Zeskante bour Mi2x30 DINS33 2.3
35 520534 Federring Spring lock washer Rendelle-frein Veerring 12 DIN 128 vz
36 » 016178 3Zinkenarm Tine arm Arbre porte-dents Tandarm
37 012515 Hebel Lever Levier Hendel
37a 520468 Stuetzscheibe Support ring Rondelle d’appui Schijf 40/%0x2,5 DIN9BE
38 541402 Laufrolle Guide roller Roulette de guidage  Looprol 529 950 A
39 531500 Sicherungsring Securing ring Jonc dfarret Sorgring A 11,5 SD DIN 471
40 530132 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanstifg 12x55 DIN 1481
4% 530082 Spannhuelse Tensien pin Goupille élastique Spanstift 7x55 DIN1481
42 0184684 Schwenkarm PivoL arm Bras pivotable Draalarm
42a 012082 GRing Ring Joint torigue Ring
41 570249 Klappstecker Linch gin Attache rapide Borgpen 10 DINL1O23 wz
44 016483 Zinkeparm Tine amm Arbre porte-dents Tandarm
45 600040 Zinken Tine Denr Tanden

bis Masch.-Nr. 530%9 below mach. no. 33099 jusqu*a n° 5309% tar Mach. Nr. 53099
45a 600041 Zinken Tine Dent Tand

ab Masch.- Nr. 53100 above mach.no. 33100 & partir de n® 33100 wvanaf Mach. Nr. %3100
45 500412 Sechskantschraube _Hex. bolt Vig Zeskante bout M12x75 DINS31 i0.9 vz
a7 520094 Scheibe Washer Rondelle Schijt 14/35 x 4 vz
44 010168 -Klammer Clamp sride Houder
42 010205 Kloben Chock Rondelle 4'appui spie wulscuk . 010205 &
S0 510517 Sechskantmubter Hex. put Ecrau Zaskante meer M1Z DIN 28% § wz
S0a 010299 Zinkenbefestcigung Bolt ass. for tine Fixacion de dent Trandbevestiging Pos. 46-50
TD 324.0 07 NIEMEYER



RS 700

RS 700-A

RS 730-VA

12000 -629/2

14a 158 1
pad
Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
Rotor, rechts  Rotary head, right Toupie, droite Element, rechts
01 0123%3 Lagerglocke Ball ¢/w bushes Touple Rotorhuls
02 570265 Schmiernippel Greazse nipple Gralsseur Smeernippel HiS 8x1
01 541723 Buchse Bush Bague Bus 34HIxIHTx40
04 500784 Sechsksntschraube Hex. bolt Vis x Zeskante baut M12x30 DIN932 §.8
05 520534 Pederring Spring lock washer Rondelle-frein Vearring 12 DIN 128 vz
06 016178 Zinkenarm Tine arm Arbre porte-dents Tandarm
0ba 016561 Zinkenarm Tineg arm Arbre porte-dents Tandarm
97 012551 Hebel Laver lavier Bendel
07a 520468 Stuetzscheihe support ring Rondelle d'appui Schiif 40/56x2,5 DIN9BE
0B 541402 Laufrolle Guide roller Roulette de guidage ‘Looprol 529 960 A
03 5331500 Sicherungsring Becuring ring Jonc d'arret Borgring A 17x1,5 SD DIN 471
10 530137 Spannhuelss Tenslen pin Goupllle élastique * Spanstift 12x55 DIV 1481
11 530082 Spannhuelse Tension pin Goupllle élastique Spanstift 7xS5 DIN1481
12 016484 Schwenkarz Pivot amm Bras pivotable Draaiam
12a 012082 Ring Ring Joint torlque Ring
13 570249 Klappstecker Linch pin Attache rapide Borgpen 10 DIN11023 vg
14 016483 Zinkenarm Tlne amm Arbre ports-dents Tandarm .
Ada 016568 Zink enarm Tine arm Arbre porte-donts Tandarm
15 600041 Zinken Tine Dent Tand
154 60003% Z aken Tise Dent Tand 4
i§ 500419 Sechskantschraube Hex. bholt Viz Zeskante bout ¥12x75 DIN931 16.9 vz
17 520094 Schelbe Washer Rondelle Schijf W¥/B5x4w
18 010168 Rlammer Clamp Bride Bouder
19 010205 Kioben Chock Rondelle d’appui Sple vulstuk 010205 G
20 510517 Sechekantmmtter Hex. aut Eorou teskante moer K12 DIN 98% B8 vz
21 (010298 Zinkenbefestigung Bolt ass. for tine Pixation de dent Trandbevestiglng

H. NIEVEYER SGHNE GMBH & CO.Xé

LANDMASCHINEN
Postfach 11 65 - 48456 Harstel

NIEMEYER




RS 700
RS 700-A

RS 730-VA

12000 ~6529/2

e /¥
o ]
Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignalion Benaming
Rotor, links Rotary head, left Toupie, gauche Element, links
31 012149 Lagerglocke Bell ¢/w bushes Toupie Rotorhuis
32 ' 570265 Schmiermippel Grease nipple Graisseur Smeernippel B1S Bx1
33 541723 Buchse Bush Bague Bus ] 3{BSx39HTIx40
34 500784 Sechskamtschraube Hex. baolt Vis Zeskante bout El2x30 DIN%3I3 8.8
35 520534 Pederring Spring lock washer Rondelle«frein Vearring 12 DIN¥ 178 vx
3§ 016178 Zinkesarm Tine arm Arbre ‘parte-dents Tapdarm
36a 010563 Zinkenarm Tine Atbre porte- dends
37 012519 Hebel Lever Jlevier Hendel
37a 520468 Stuetracheihs Support ring Rondelle d‘appui Schiif 40/50x2,5 DIN9gE
38 541492 Laufrolle Guide roller : Roulette de guldage Looprol 529 3950 A
39 531500 Sicherungsring Securing ring Jonc dfarret Borgring A 17x1,5 s DIN 4771
40 5301327 Spanphuslse Tenaion pin Goupille élastique Spanstift 12x55 DIN 1481
- 41 530082 Spannhuelse Tensien pin Coupille élastigque Spanstift 7x55 DIN1481
42 016464 Schwenkarm Pivot am Bras plvotable Draalarm
42a 012082 Ring Ring Joint torique Ring
43 570243 Klappatecker Linch pin Attache rapide Borgpen 10 DIN110Z3 vz
44 016483 Zinkenarm Tine arm Arbre porte-dents Tandarm
4%q 076565 Zinkenam Tide arm Arhre Pﬂf‘{t- d’en‘t: Tandesr
45 §00041 Zinkegn Tine Dent Tand
#57 too0ly Zinken Tine Dent Tand
45 500419 Sechskantschraube Bex. bolt Vis Zeskante bout “M12x75 DIN931 10.9 vx
{7+ 520094 Scheibe Washer Rondelle Sehijif WS xd v
48 010168 Klammer Clamp BEride Houder
49 010285 FKloben Chock - Rondelle d’appul Sple vulstuk 010205 G
50 510517 Sechskantmtter Hex, put Berou Zeskante moer Mi2 DIN 985.8 v¢
51 010239 Zinkenbefeatigqung Bolt ass. for tine Pixation de denc Trandbevestiging :



&) —5

12000 —532 !

789 1 1 12 9 1516 14
Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
01 016413 Fahrgestell Carriage frame Essieu Ondertouw
02 570265 Schmiernippe) Grease nipple Graisseur Smeernippel H1E Bl
o3 510167 Spannhilse Tensian pin Goupille élastigque Spanstifc 16x75 DIN 1481
D4 530122 Spannhuelse Tension pin Goupille £lasrigue Spanstifc 10x75 DIN 1481
0% 012762 HKappe cap Capuchon Kap
oE G12766 Faltenschlauch Hose Tuy au Srofhoes
07 600524 Kappe Cap Capuchen Rap
o8 551176 Dichrung Seal Joinz Afdichting 242070005
og 540150 Rillenkugellager Grooved ball bearing Rounlement Kogellager 8205 22
1G §00517 Distanzrohr Spacer Zntretolse Afstandbus
13 §81527 Felge Rim Jante Velg S, SAx8
1la 521026 Felge Rim Jante Velg 5,BAx8, PFos. B-11,14
12 591218 Schlauch Hose Chambre & air Binnenband 16/€,50-8
13 591120 Profildecke Tyre Poeu Band 15/6,50x8/4 T-310
14 600518 Kappe cap Capuchon Kap
14a 581383 Ragd Wheel, cpl. Rolle completze . Wiel kpt. 16x6,5/8, Pes.a-14
15 20094 Scheibe Washer Rondelle schiis 14/25 % 4 vz
16 510517 Eechskantmutter Hex. nut Zcrou Zeskante moer Mi2 DIN 985 8 vz
NIEMEYER 08 TD 3240




5 4 - 3 L _ J
ﬁ] 4 5 == 2 12000 ~631 |
42
i
43 Bl -G==
hiss
27292822
Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
[+33 012668 Druckgabel Fork Fotirche Gaffel
Q2 012669 Stecker Plug connector Broche Stekker
03 570226 rFederstecker Spring <lip Goupille beta Borgclip 4 DIN 11024 vz
a4 012671 Belzen ein Axe Pennen
05 230063 Spannhuelse Tension gin Goupille dlastique Spanstift x40 DIN1A4RY vz
06 012670 Bolzen Bin Axe Pennen
a7 012665 Fahrgescell Carriage frame Egaieau onderbhouw
a8 570265 Schmiernippel Grease nipple Gralsseur Smeernippel H18 8x1
as 541767 Bundbuchse Bush Bague Lagerbus 45/50 /60145
10 520182 Scheike Washeyr Rondelle SchijE 25/40x2,5
11 530094 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanscife 8x40 DIN 1481
12 370451 Rueckstrahler Reflector Catadioptre Reflekter gelb, RE9
13 016243 Steckleisce
14 520045 Scheikte washer Rondelle Schiji 10,5/22%2,5 DIN £82
18 510512 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M1C DIN9B:S 8.8 vz
20 016286 Radhalter wheel bracket Supporrt de roue Wielhouder
21 QL8337 Schutzkappe Cap Capuchen Beschermkap
2 %40154 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Ycogelilager 5206 Esa
3 016317 Distanzrchz Spacer Entretolse Afstandbus
24 551033 Felge Rim Jante Yalg 7,00x%12
28 391136 Profildecke Tyre Pneu Band 23x8.50-32
27 600578 HKappe Cap Capuchon Kap a2
Z7a 591359 Rad Wheel, cpl. Rete complete Wiel kpl. ZIx8,50-12
28 016324 Druckring Compression ring Jeint de pressicn Drukring
29 510526 Sechskantmutter Hex. nut Cerou Zeskante meer M 24 DIN 285 5
40 570480 Warntafel Warning plate Protecticn Waarschuwingsbord
41 570479 Warntafel Warning place Protaection Waarschuwingsbord
42 570481 Rockstrahler Reflector Catadioptre Reflektor
43 570482 Ruckstrahler feflector Catadioptre Reflektor
44 570487 Kabel Cabel Cable Kabel
45 530739 Elindniet River River Nagel ax1é
45%a 530744 Blindnier River River Nagel 4xi2
46 570122 Bindung fastener Collier Bindung 3,8x218
47 370462 Warntafel Warning place Procection Waarschuwingsbord
TD 324.0 09 NIEMEYER




T

1411 10
1918 4 3-db 16

5 8 346 7

l 2
- L‘“&
> A

2931 30

36 37 38

a2

12000 -83C |

33 35 34

™

5 191817 4 3

Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming

01 012678 Stange Rod Tirant Stang

02 012674 Bolzen Pin Axe Fennen

03 520153 Scheibe Washer Rondelle Schijf 21/35M2,5 w2

o4 530208 Spannhiilse Tension pin Goupille élastigue Spanstift Ex3S vz DIN1I4EL
DS 015283 tange Rod Tirant Stang

06 012672 Stellgabel Kdijuster fark AXe d4e livraiscn Gaflfel

o7 518247 Sechskancmurter Heax. nut Ecrou Zeskante moer M 24 DIN 934 g
05 012671 Rclzen Pin Axe Pennen

ag 012679 Stange Rod Tirant Scang

10 0162682 Hebel Lever Levier Hendel

11 570265 Sschmiernicpel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1g8 8x

12 541770 Bundbuchse Bush Bague Lagerbus 8B 2522 DU

13 0U1£284 Disranzbuchse Disrance tube Entretolise Afstandbus

14 012817 Stange Rod Tirant stang

15 CGl2818 Stange Rod Tirant Stang

i6 012815 Lenker Steering lever Levier Stuurarm

17 012816 Lenker Steering lever Levier Stuuramm

1 510144 Spannhilse Tension pin Goupille élastigue panstift 1260 DIN148§1 vz
1% 530203 Spannhillse Tension pin Goupille éLasrique Spanstifr Tx&0 DINi4BI vz
29 012889 Halter Bracket Suppor: Houder

30 500539 Sechskantschraube Hex. belt Vis Zeskante boutr M LEx35 DIN93: 5.5 vz
31 510521 Sechskantmutier Hex. nut Ecrou Zeskante moer Mié DIN 985 8

1z 012680 Halger Bracketr Suppeort Houder

33 6001535 Schwacdtuch Windrower skirt Bache & andain Zwadborddeek

34 600156 Einlage Sciffening plate Elément Plaar

i5 G13361 Echiene Rail Tringle serip

J& 502641 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Boutije MEx25 DIN 603 8.5
37 530532 Federring Spring lock washer Rondelle-frain Veerring &8 DIN 128

38 510223 Sechskantmutter Hex. nut crou Zeskante moer M8 DIN 934

39 502625 Flachrundschrauke Panhead bolt Vig Boutie MBx20 DIN 601 8.8
NIEMEYER 10 TD 324.0



2625 24

5

22 20 21 ®
da

12000 -636 |}

2 2021 2120 1918 14

Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
RS 700

[+53 016495 Schutzrohr Guard tube Tube de protection Beschermbuis
22 800516 Stopfen Plug Souchaon fop
al 800460 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 30x65 DIN 931 &.5
04 320063 Scheibe Washer Rondella Schiif 11/34x3 vz
05 516512 Sechskantmutrer Hex. nut Ecrou Zeskante moer M10 DIN98S 2.8 vz
Qs 016287 Lagerarm Bearing arm Palier Lagerarm
a7 016288 Lagerarm Bearing armm Palier Lagerarm
a8 300761 Sechskantschrauhe Hex. belt Vis Zeskante bout Mi0x25 DINS33 8.a
ag 526049 Scheibe Washer Rondelle Schijf 10,3/21x2 DIN 125
10 812827 Kurbel Crank handle Manivelle de réglage Spindel
11 012922 Ritzel Pinicn Pignen Tandwiel 012822 @
12 530092 sSpannhuelse Tensien pin Geupille élascique Spanstift 8%x31% DIN 1481
13 530044 Spannhuelse Tension pin Goupille dlascigue Spanstifc ix35 DIN 1481
14 016290 Strebe strut Traverse Tussenbalk
15 0168289 Bugel Stay Etai Beugel
17 018292 sStrebe Sgruc Traverse Tussenbalk
18 015295 Platte Place Plaquet-e Plaac
13 300442 Sechskantschraube Hex. bolrt Vis Zeskante bout MEx55 DING31 5.8
20 520034 S&Scheibe Washer Rondelis Schijt 3,4/17%1,6 DIN 128
21 310509 Sechskantmutter Hex. nur Scrou Zeskante moer ua DIN 855 8
22 500748 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante hout MEx25 DIN 9331 8.8
23 016291 Srebe
24 300453 Sechskantschraube Hex. bolc Vis Zeskante bout M 10x60 DIN 531 8.8
s 520049 Scheibe wWasher Rondelle Schijif 10,5/21x2 DIN 125
28 510812 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M10 BIN9BS 5.8 vz
a1 015495 Schutzrehr Guard tube Tube de proteccion Beschermbuis
a2 500516 Stopfen Flug Bouchon Cop
TD 324.0 11 NIEMEYER



12000-635 | |

ezt

P
2122 32

24 21

22 23

22 21 2016 1© B Qg¢!>-17

33 /;.E—____J
et .

24 21 22 15
Pos. 1d-Nr. Beschreibung Description Désignation. Benaming
RE 700-2

01 01€495 Schutzrohr Guard tube Tube de protecticn Beschermbuls

62 600516 Stopfen Flug Bouchon Dop

03 500453 Sechskantschraube Hex. bolct Vis Zeskante bout M 10x60 DIN B3l 5.8
o4 520663 3Scheibe Washer Reondelle Schiif 11/34x%3 vz

oS £10312 Sechskancmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M10 DINGBS 8.5 vz
06 016287 Lagerarm Bearing arm Palier Lagerarm
o7 016288 Lagerarm Bearing arm Paliex Lagerarm

aF:] 500761 Sechskanrschravbe Hex. boit Vis Zeskance bouc M10x25 DINEZ3 8.8
og 52004% Scheibe Washer Rondelle Schiif 10,5/21x2 DIN 125
10 012827 FKurbel Crank handle Manivelle de réglage Spindel

11 012922 Ritzel Pinion Pignen Tandwiel 012922 &

2 530052 Spaprhuelse Tension pin Goupille élastigue Spanstife Bx%35 DIN 1481

13 230044 Spannhueslse Tension pin Geoupillie dlastigue Spanscife Sx36 DIN 1481

14 018496 Tragarm Searing arm Support de tole Arm

15 015487 Tragarm Bearing arm Suppor: de tole Arm

1€ 0X8285 Platte Flate Plaguette Plazt

17 500535% Sechskancschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M186%70 DINS31 wz

18 520126 Scheibe Washer Rondelle gchijt 17/30x3 DIN12S VZ
19 510521 Sechskantmutter Hex. nut Zorou Zeskante meer M16 DIN 985 §

20 500442 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout MBx55 DINS31 2.5
21 520034 Scheibe Washer Rondelle Schijf B,4/17x1,6 DIN 125
22 510509 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante meer M8 DIN 285 3

Z3 016500 Bigel stay Etai Beugel

24 500748 Sechskantschraube Hex. bol:t Vis 2eskante bout MEx25 DIW 833 5.3
23 016292 Strebe Scruv Traverse Tussenbalk

28 0164986 Bogel Stay Etai Beugel

27 500909 Sechskantschraube Hex. bol: Vis Zeskante bout M14x40 DINS33 vz

28 520102 Scheibe Washer Rondelle Schijf 15/28x2,5 DINI2S vz
29 5105346 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante meer M14 DIN%85 vz

i 016301 Anschlag Stop Butée Aanslag

31 502438 Schraube " Bolt Vis Boul M 10%30 DIN7SS5:1

iz 500742 Sechskantschraube Hex. bolc Vis Zeskante bout M8x30 DINB33 3.3
33 015499 Schucz Guard Garant Bascherming
NIEMEYER 12 TD 324.0




34 28 25 31 32

12000 — 643/1

Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming

20 012864 Achse Axle Arbre creux As

21 500815 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 16 x 28

22 541755 Buchse 8ush Bague Bus 25725 DU

23 510451 Sechskantmutber Hex. out Eqrou ZesKante moer M 12 DIN 280 &

24 570263 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1S 8xl

25 520094 Scheibe Washer Rondalle Schijf 14/33 % 4 vz

18 500524 HKappe Cap Capuchon Kap

27 551176 Dichtung Seal Joint Afdichting 9420760005

i8 540150 Rillenkugellager Greoved ball hearing Roulement Kegellager 5205 2%

29 400517 Discanzrohr Spacer Entretoise Afstandbus

106 591024 Felge Rim Jante Velg 4,50u5 2

J0a 591023 Felge Rim Jante Velg 4,350x8, Pas. 27-310, 32

31 313517 Sechskantmutter Hex. nuc Ecroun Zeskante moer M12 DIN 985 6§ vz

32 800518 Kappe cap Captuchen Kap

33 581221 Schlauch Hose Chambre 4 air Binnenband 18x6,00/6

33a 581350 Gummirad Wheel Roue Wiel 365140 18ME,006/6,
Pos. 27- 30, 32 - 34

14 351125 Profildecke TYre Pneu Band 15x%6,00/68

35 §00523 Stopfen Flug Scuchon Dop .

TD 324.0 13 NIEMEYER



Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
Gelenkwalle PTO-shaft Transmission aftakas 339127

233 $10004 BAufsteckgabel Push-fic fork Machoire opsteckgaffel 041378

2 510043 Schiehestift £¥ide pin Cliguet de verrouill. Schuifscift 338107

03 610053 Kreuzgarnicur Univ. joint assembly Croisilleon Kruisstuk 044444

04 £10047 Kegelschmiernippel Grease nipple Graisseur Vecnippel De409¢%

03 610020 Rillengabel Grocved yoke Machcire Gaffel 041312

06 530116 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanstifr 10%ES DIN 1481
o7 610327 Profilrohr Profile tube Tube profilé Prefielbuis 049647

o8 810926 Schurtzerichter Protective cone Protecteur Beschermhuis 385345

09 6100486 Schraube Bolc Vis Bout 3853D%

10 61068: Gleitring Sliding ring Collier Glidring 0a727%

11 £10858 Schutzhaelfte Guargd section Tube de protection Beschermhelft 168064

12 £102%5 Gelenkwellenhaelfte PEo shaft sectien Demi-transmission Aftakashelfcen 333875

13 810245 Profilrshr Frofile tube Tube profilé Profielbuis 045665

14 E10G27 Innengabel Inner yoke Macheire Gaflel 041318

13 510568 Haltekette Stop chain Chainette Kezting 044321

iE €10801 Schurczhaelifte Guard section Tube de praotection meschermne] £t 166085

17 £§1C0394 QGelenkwellenhaelfre fre shafc section Demi-transmission Aftakashelften 328334
NIEMEYER 14 TD 324.0




0001 -85

2 19
Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
Gelankwslle PTO-shaft Transmission aftakan 356683
ai 510004 Aufsteckgabel Push-£fic fork Machoire Costeckgaffel 241378
22 510043 Schisbestift Slide pin Cliguer de verrouill., Schuifstifc 339107
03 610053 Kreurgarnicur Univ. jcint assembly Creisillon Kruisstuk T44444
G4 510047 Kegelschmiernippel Grease nippie Graisseur Vernippel 084099
L] 810020 Rillengabel Srooved yoke Machoire Gaffesl 041315
413 534116 Spannhuelse Tension pin Goupille dlasgrique Zpanscifc 10%&83 DIN 1481
o7 610212 Profilzchr Profile tube Tube profilé Profielbuis Q94721
Q8 §10926 Schutztrichker Protective ccne Protectaur Beschermhuis 365345
ol §LC048 Schrauke 3ol Vis Bour 3853505
10 610681 Gleitring Sliding ring Collier Glijring 287278
11 510880 Schutzhaelfte Guard szeccion Tube de protection Qeschermhel £t 3857727
12 610166 Gelenkwellenhaelite Pro shaft sectian Cemi-transmission Afcakashelften 356694
13 510234 Profilrohr Profile tube Tube profileé Profielbuis 053373
i4 610027 Innengakel Inner yoke Machoire Gaffel 041314
15 510109 Sternratsche Ratchet clutch Limiteur de couple Slipkoppeling 358933
is £10927 . Schutztrichter Protective cone Brotecteur Seschermhuls 368347
17 510566 Haltekette Scep chain Chainette decting 044321
18 610868 Schutzhaelite Suard section Tuke de protecticn Seschermhelft 3577248
12 610387 Gelenkwellenhaeifte Bro shafc sectien Demi-transmission Aftakashelften 356435
TD 324.0 15 NIEMEYER



